D
o
k.
-N
r.
:
K
A

e
rt
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. VS311007-ES501410
= 2- Wege Kugelhahn, DN 50, Edelstahl,  mit elektrischem Schwenkantrieb ES,230V 50Hz Antriebstyp  ES50, mit 2 zus. Endschaltern.
Kugelhahn:
1.+ 2. Stelle
Produkt
3.+ 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse / Dichtung / Kugel
5. Stelle
Betätigung
VS =
2- Wege Kugelhahn,
voller Durchgang
1  =  elektrischer
  Schwenkantrieb
31 = Edelstahl / PTFE /
  Edelstahl
41= Stahl / PTFE /
  Edelstahl
6. Stelle
Zusatzausstattung
0 =  ohne
7.+ 8. Stelle
Anschlußgröße
02 = DN 15
03 = DN 20
04 = DN 25
05 = DN 32
06 = DN 40
07 = DN 50
Antrieb:
15. Stelle
Anschlußspannung
12.- 14. Stelle
Antriebstyp
9.- 11. Stelle
Produkt
-ES =
Elektrischer Schwenkan-
trieb
201 = ES 20-015
501 = ES 50-015
2  =  24V DC
4 = 230V 50Hz
17. Stelle
0 = Sie ist reserviert
  für den Aufbau
  auf Armaturen
16. Stelle
Zusatzausstattung
1 = 2 zusätzliche
  Endlagenschalter
3 = Potentiometer
Ordering example: e.g.VS311007-ES501410
= 2- way ball valve, DN50, stainless steel, with electric actuator ES, 230V 50Hz, actuator type ES50, with 2 additional limit switches.
Ball valve:
1.+ 2. Digit
Product
3.+ 4. Digit
Material
Body / seal / ball
5. Digit
Operation
VS =
2- way ball-valve,
full cylindric bore
1  =  electric
  actuator
31 = Stainless steel / PTFE/
  Stainless steel
41 = Carbon Steel / PTFE /
  Stainless steel
6. Digit
Options
0 =  No options
7.+ 8. Digit
Connecting size
02 = DN 15
03 = DN 20
04 = DN 25
05 = DN 32
06 = DN 40
07 = DN 50
Actuator:
9.- 11. Digit
Product
12.- 14. Digit
Type
15. Digit
Atandrd voltages
-ES =
Electric actuator
201 = ES 20-015
501 = ES 50-015
2  =  24V DC
4 = 230V 50Hz
17. Digit
0 = reserved for
  mounting on valves
16. Digit
Options
1 = 2 additional limit
  switches
3 = Potentiometer
Druck - Temperatur - Diagramm /
Pressure - Temperature - Diagram
Druck-Temperatur-Diagramm (PTFE)
Pressure-Temperature-Diagramm (PTFE)
0
0
16
25
40
50
64
75
bar
50 80 100 150 160 200 °C
Drehmomente und Laufzeiten*:
 Type ES 20-015 50-015